
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 045/CED/2023, DE 17 DE ABRIL DE 2023

                 A Direção em exercício do Centro de Ciências da Educação da Universidade 

Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os seguintes membros para constituírem Comissão Eleitoral 

Organizadora  da  eleição  para  o  cargo de Vice-Diretor(a)  do  Centro  de  Ciências  da 

Educação:
- Professora Daiane Eccel (EED) – Presidente;
- Professora Rosangela Schwarz Rodrigues (CIN) – Titular;
- Professora Patrícia Guerrero (EDC) – Titular;
- Professor Sílvio Domingos Mendes da Silva (MEN) – Suplente.

- Servidora TAE Gabriela Guichard de Lima Beck (CAA) – Titular;
- Servidora TAE Alexandre Bittencourt Colle (PPGE) – Titular;
- Servidor TAE Jorge Luiz Gabilan (EED) – Titular;
- Servidor TAE William Moldenhauer de Jesus (CAA) – Suplente.

- Discente – Irene Kazue Shimamura (Educampo) – Titular;
- Discente – Felipe Ferreira Pontes (Arquivologia) – Titular; 
- Discente – Nicolly Vieira Figueira (Pedagogia) – Titular;
- Discente – Lucélia da Silva Almeida (PGCIN) – Suplente.

Art.  2º  Atribuir  carga  horária  de  5  horas  semanais  para  a  realização  dos 

trabalhos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no boletim 

Oficial da UFSC e terá vigência até a finalização do processo eleitoral.


		2023-04-17T10:21:56-0300




